



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.01.2021 № 101  
г. Щёлково, Московская область

Об утверждении нормативных затрат на выполнение муниципальных работ, применяемые при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным учреждением городского округа Щёлково «Служба озеленения и благоустройства» на 2021 год

В соответствии с пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Щёлково и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденным постановлением Администрации городского округа Щёлково от 25.12.2019 № 5426, Порядком определения нормативных затрат на выполнение работ, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным учреждением городского округа Щёлково «Служба озеленения и благоустройства», утвержденным постановлением Администрации городского округа Щёлково от 25.08.2020 № 2161, Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение муниципальных

работ, применяемые при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным учреждением городского округа Щёлково «Служба озеленения и благоустройства» на 2021 год.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

3. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управления по экономической политике Администрации городского округа Щёлково Митряеву Е.А.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации городского округа Щёлково Гурееву И.А.

Глава  
городского округа Щёлково

А.А. Булгаков



Утверждены  
постановлением Администрации  
городского округа Щёлковского  
от 20.01.2021 № 101

**Нормативные затраты на выполнение муниципальных работ,  
применяемые при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания  
Муниципальным учреждением городского округа Щёлково «Служба озеленения и благоустройства»  
на 2021 год**

№ п/п	Наименование муниципальной работы	Уникальный номер реестровой записи муниципальной работы из Регионального перечня	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (руб.)
1	Организация благоустройства и озеленения	359831012000000050001	м <sup>2</sup>	229,28
2	Уборка территории и аналогичная деятельность	274502012000000000001	м <sup>2</sup>	72,66
3	Организация наружного уличного освещения	351181001000000010001	км	104002,89

Приложения:

1. Расчет нормативных затрат на выполнение работы «Организация благоустройства и озеленения» на 6 листах;
2. Расчет нормативных затрат на выполнение работы «Уборка территории и аналогичная деятельность» на 5 листах;
3. Расчет нормативных затрат на выполнение работы «Организация наружного уличного освещения» на 4 листах.

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация благоустройства и озеленения", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным учреждением городского округа Щёлково "Служба озеленения и благоустройства" на 2021 год

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Количество ставок	Затраты на шт.единицу	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Бригадир (рабочий 10разряда)	1	735 482,09	735 482,09	Расчет произведен согласно расчета ФОТ на 2021 год
2	Рабочий зеленого хозяйства 3 разряда	29	500 220,59	14 506 397,11	
3	Рабочий зеленого хозяйства 3 разряда	4	457 392,60	1 829 570,40	
4	Рабочий зеленого хозяйства 6 разряда	7	583 137,68	4 081 963,76	
5	Уборщик территорий 1 разряда	20	464 198,00	9 283 960,00	
6	Тракторист 4 разряда	4	638 896,61	2 555 586,44	
<b>Итого ставок</b>		<b>65,0</b>	<b>Итого затрат:</b>	<b>32 992 959,80</b>	

2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования ( в том числе арендные платежи)

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Поставка топлива (бензин 92), литр	53 440,00	46,01	2 458 774,40	Расчёт произведён с учетом потребности в товарах, работах, услугах для выполнения муниципальной работы, а также на основании изучения рыночных цен
2	Поставка топлива (бензин 95), литр	8 000,00	48,87	390 960,00	
3	Поставка топлива (ДТ), литр	283 670,12	47,33	13 426 106,82	
4	Расходные материалы для спецтехники (диски подметальные, щетки, рукава высокого давления, ножи, аккумуляторы, отвалы, запасные части, шины) (договор)	4,00	100 000,00	400 000,00	
5	Закупка (масло гидравлическое, моторное, трансмиссионное, антифриз, тосол) (договор)	1,00	200 000,00	200 000,00	
6	Поставка песка ,куб.м	1 569,06	405,00	635 468,16	
7	Поставка соли технической , т	440,76	3 899,65	1 718 823,99	
8	Поставка товара (реагенты) , кг	90 000,00	39,66	3 569 400,00	
9	Поставка товара ( малой механизации, электро инструмента, комплектующих, масел для цепей) (договор)	2,00	150 000,00	300 000,00	
10	Поставка товара (мешки для мусора, перчатки) (договор)	1,00	185 000,00	185 000,00	
11	Бортовой камень, цемент, плитка (договор)	1,00	150 000,00	150 000,00	
12	Закупка спец.одежды (зима/лето) средств индивидуальной защиты (договор)	1,00	300 000,00	300 000,00	
13	Вода для полива, м3	5 652,91	35,38	200 000,00	
14	Поставка посадочных материалов (однолетники, кустарнички, семена газонных трав, земля растительная, деревья, щепа, галька, рулонный газон) (договор)	4,00	500 000,00	2 000 000,00	



15	Закупка инвентаря, хозяйственных товаров, строительных материалов, инструмента, краски, шпатлевки, материалы для ремонта МАФ (договор)	4,00	75 000,00	300 000,00
17	Поставка насоса для плавающего фонтана, шт	1,00	160 000,00	160 000,00
18	Поставка МАФ, информационных щитов (договор)	1,00	200 000,00	200 000,00
19	Поставка товара для проведения дезинфекционной обработки рамках мероприятий по предотвращению распространения COVID-2019 (дезинфицирующее средство и перчатки) (договор)	1,00	1 000 000,00	1 000 000,00
<b>Итого затрат:</b>				<b>27 594 533,37</b>

### 3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Ежегодные взносы в СРО (саморегулируемая организация) (договор)	1	100 000,00	100 000,00	Расчёт произведён с учетом потребности в товарах, работах, услугах для выполнения муниципальной работы, а также на основании изучения рыночных цен
2	Вывоз и утилизация ТБО, м.куб.	3 858	739,67	2 853 646,86	
3	Вывоз и утилизация листвы, дорожного смета, произв. и строительного мусора, поруб. остатков, м.куб.	300	1 092,00	327 600,00	
4	Услуги по изготовлению и монтажу лицевых панелей, баннеров, информационных тумб (договор)	1	150 000,00	150 000,00	
5	Выполнение работ по ремонту МАФ (договор)	1	200 000,00	200 000,00	
6	Пред/послерейсовый медосмотр водителей (кол-во осмотров, шт.)	3 730	107,25	400 042,50	
7	Плановые медосмотры, прочие затраты по охране труда (договор)	1	200 000,00	200 000,00	
8	Обучение сотрудников по охране труда, электробезопасности, переподготовка (договор)	1	400 000,00	400 000,00	
9	Техобслуживание газопроводов и газ.оборудования (месяц)	12	741,00	8 892,00	
10	Оказание услуг по содержанию объектов благоустройства на территории г.о. Щелково (договор)	1	25 640 962,89	25 640 962,89	
11	Оказание услуг по содержанию памятников на территории поселений г.о. Щелково (договор)	1	1 800 000,00	1 800 000,00	
12	Оказание услуг по ремонту памятников на территории г.о. Щелково (договор)	1	1 000 000,00	1 000 000,00	
13	Оказание услуг по ремонту памятников на территории поселений г.о. Щелково (договор)	1	1 000 000,00	1 000 000,00	
14	Оказание услуг по посадке цветочных культур (договор)	1	200 000,00	200 000,00	
15	Оказание услуг по дроблению порубочных остатков (пней, корней, веток) (договор)	1	500 000,00	500 000,00	
16	Оказание услуг по техническому обслуживанию пожарной сигнализации (договор)	1	52 800,00	52 800,00	
17	Оказание услуг по ремонту плиточного покрытия (договор)	1	300 000,00	300 000,00	
<b>Итого затрат:</b>				<b>35 133 944,25</b>	

### 4. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не участвуют в выполнении муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Кол-во ставок	Затраты на шт.единицу (штуку)	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	0,75	3 156 113,10	2 367 084,83	
2	Заместитель директора по благоустройству	1	1 303 836,08	1 303 836,08	
3	Заместитель директора	0,75	1 616 316,08	1 212 237,06	
4	Специалист по охране труда	0,75	869 224,05	651 918,04	
5	Специалист по кадр.рам	0,75	869 224,05	651 918,04	
6	Ведущий документовед	1	869 224,05	869 224,05	
7	Секретарь	1	662 265,95	662 265,95	
8	Ведущий юристконсульт	0,75	869 224,05	651 918,04	



9	Ведущий специалист	5	662 265,95	3 311 329,75
10	Уборщик служебных помещений 1разряда	2	428 134,06	856 268,12
11	Начальник отдела (руководитель контрактной службы)	0,75	1 138 678,16	854 008,62
12	Специалист по закупкам	2,75	869 224,05	2 390 366,14
13	Начальник отдела	0,75	1 294 918,16	971 188,62
14	Ведущий экономист	0,75	869 224,05	651 918,04
15	Инженер-сметчик	1,75	869 224,05	1 521 142,09
16	Главный бухгалтер	0,75	1 241 748,65	931 311,49
17	Заместитель главного бухгалтера	0,75	952 007,30	714 005,48
18	Бухгалтер	0,75	786 440,81	589 830,61
19	Заведующий складом	1	652 939,46	652 939,46
20	Начальник участка	2	1 076 182,17	2 152 364,34
21	Начальник участка	1	1 232 422,16	1 232 422,16
22	Мастер участка	4	869 224,05	3 476 896,20
23	Механик	1	786 440,81	786 440,81
24	Диспетчер	1	538 091,08	538 091,08
25	Инженер	2	869 224,05	1 738 448,10
26	Ведущий инженер	1	869 224,05	869 224,05
37	Начальник отдела	1	1 076 182,16	1 076 182,16
38	Водитель автомобиля 4 разряда	8	576 400,61	4 611 204,88
39	Машинист автогидроподъемника	1	733 078,08	733 078,08
<b>Итого ставок</b>		<b>45,75</b>	<b>Итого затрат:</b>	<b>39 029 062,37</b>

Расчет произведен согласно расчета ФОТ на 2021 год

**5. Затраты на прочие выплаты персоналу**

№ п/п	Наименование расходов	Количество работников	Выплата на 1 работника	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	Выплаты по уходу за ребенком	3	600,00	1 800,00	Расчет произведен на основании документов и плановых данных на 2021 год.
2	Выплаты персоналу при направлении в служебные командировки	1	900,00	900,00	
<b>Итого затрат:</b>				<b>2 700,00</b>	

**6. Затраты на оплату коммунальных услуг**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Поставка газа	м3	54 005,00	5,89	322 978,77	Расчет произведен с учетом потребности в товарах, работах, услугах для выполнения муниципальной работы, а также на основании изучения рыночных цен
2	Поставка газа	м3	21 578,00	6,26	135 328,08	
3	Электроснабжение	кВт	36 360,00	5,26	230 028,20	
4	Водоснабжение	м3	250,00	60,00	15 000,00	
5	Тепловая энергия	Гкал	92,00	2730,00	251 160,00	
6	Транспортировка газа	м3	75 583,00	1,15	87 000,00	
7						
<b>Итого затрат:</b>					<b>1 041 495,05</b>	

**7. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания**

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг по ремонту малой механизации	договор	1	350 000,00	350 000,00	Расчёт произведён с учетом потребности в товарах, работах, услугах для выполнения муниципальной работы, а также на основании изучения рыночных цен
2	Оказание услуг по ремонту и техническому обслуживанию автомобилей	договор	1	4 500 000,00	4 500 000,00	
3	Оказание услуг по шиномонтажу	договор	1	290 000,00	290 000,00	
4	Страхование техники (ОСАГО)	договор	1	200 000,00	200 000,00	
<b>Итого затрат:</b>					<b>5 340 000,00</b>	

**8. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
<b>Итого затрат:</b>					-	Расчёт не производился

**9. Затраты на приобретение транспортных услуг**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
<b>Итого затраты:</b>						Расчет не производился

**10. Затраты на приобретение услуг связи**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Обслуживание ГЛОНАСС	договор	1	211 780,00	211 780,00	Расчёт произведён с учетом потребности в товарах, работах, услугах для выполнения муниципальной работы, а также на основании изучения рыночных цен
2	Оказание информационных и иных услуг на базе РНИС МО	договор	1	1 202 093,16	1 202 093,16	
3	Почтовая связь	договор	1	50 000,00	50 000,00	
4	Услуги интернет связи	договор	1	118 800,00	118 800,00	
5	Услуги связи	договор	1	43 400,00	43 400,00	
<b>Итого затрат:</b>					<b>1 626 073,16</b>	

**11. Затраты на прочие общехозяйственные нужды**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество, мес	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	



1	Аренда недвижимого имущества (офисные помещения, складские помещения, навес под стоянку 1-ый Советский пер., д. 25 )	договор	12	439 186,00	5 270 232,00	Расчёт произведён с учетом потребности в товарах, работах, услугах для выполнения муниципальной работы, а также на основании изучения рыночных цен
2	Оказание услуг по ремонту офисной техники (договор)	договор	1	100 000,00	100 000,00	
3	Оказание услуг по сопровождению сайта (договор)	договор	1	15 000,00	15 000,00	
4	Закупка картриджей (договор)	договор	1	230 000,00	230 000,00	
5	Поставка товара (бумага для офисной техники, канцтовары) (договор)	договор	1	140 000,00	140 000,00	
6	Оказание услуг по сервисному сопровождению программных продуктов ИС, лицензии офисных программ (договор)	договор	1	196 000,00	196 000,00	
7	Курсы повышения квалификации (сметное нормирование и ценообразование) (договор)	договор	1	18 000,00	18 000,00	
8	Оказание услуг на предоставление права использования правовой информационно-справочной системы (договор)	договор	1	270 000,00	270 000,00	
	<b>Итого затрат:</b>				<b>6 239 232,00</b>	

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	32 992 959,80
2	затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока	27 594 533,37
3	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы	35 133 944,25
4	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно не связанных с выполнением муниципальной работы	39 029 062,37
5	затраты на прочие выплаты персоналу	2 700,00
6	затраты на оплату коммунальных услуг	1 041 495,05
7	затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания	5 340 000,00
8	затраты на содержание объектов недвижимого имущества	0,00
9	Затраты на приобретение транспортных услуг	0,00
10	Затраты на приобретение услуг связи	1 626 073,16
11	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	6 239 232,00
<b>Итого затрат на выполнение работы:</b>		<b>149 000 000,00</b>

**Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы**

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания в натуральном выражении: м <sup>2</sup>	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
	Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы, руб.	149 000 000,00	649 869,97	229,28

**Налоги (руб.)**

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	900 000,00
2	Транспортный налог	100 000,00
<b>Итого</b>		<b>1 000 000,00</b>

**Всего расходов на выполнение муниципального задания**

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
	<b>Всего расходов</b>	<b>150 000 000,00</b>



Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Уборка территории и аналогичная деятельность", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным учреждением городского округа Щёлково "Служба озеленения и благоустройства" на 2021 год

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Количество ставок	Затраты на шт.единицу	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Подсобный рабочий 1-го разряда	1	464 198,00	464 198,00	Расчет произведен согласно расчета ФОТ на 2021 год
2	Тракторист 4 разряда	7	638 896,61	4 472 276,27	
3	Тракторист 5 разряда	14	719 719,56	10 076 073,84	
4	Дорожный рабочий 3 разряда	20	500 220,58	10 004 411,60	
5	Уборщик территорий 1 разряда	3	464 198,00	1 392 594,00	
6	Водитель автомобиля 6 разряда	14	733 078,08	10 263 093,12	
<b>итого ставок</b>		<b>59,0</b>	<b>Итого затрат:</b>	<b>36 672 646,83</b>	

2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования ( в том числе арендные платежи)

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Закупка инвентаря, хозтоваров, строительных материалов, инструмента, краски, шпатлевки, материалы для ремонта МАФ) (договор)	1,00	200 000,00	200 000,00	Расчёт произведён на основании исследования рынка с учетом потребности в товарах, работах, услугах для выполнения муниципальной работы
2	Поставка товара (мешки для мусора, перчатки) (договор)	1,00	183 701,39	183 701,39	
3	Закупка спец.одежды (зима/лето) средств индивидуальной защиты (договор)	1,00	200 000,00	200 000,00	
4	Поставка топлива (ДТ), литр	25 000,00	47,33	1 183 250,00	
5	Поставка топлива (бензин АИ-92), литр	21 560,00	46,01	991 975,60	
6	Поставка песка ,куб.м	3 332,18	405,00	1 349 531,84	
7	Поставка соли технической ,т	1 159,24	3 899,65	4 520 616,01	
8	Поставка товара ( малой механизации, электро инструмента,комплектующих, масло) (договор)	1,00	73 409,20	73 409,20	
9	Поставка воды для мойки дорожного (м3)	5 652,91	35,38	199 999,95	
<b>Итого затрат:</b>				<b>8 902 484,00</b>	

**3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы**

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Вывоз и утилизация порубочных остатков, смёта, мусора, м.куб.	700	1092,00	764 400,00	Расчёт произведён на основании исследования рынка с учетом потребности в товарах, работах, услугах для выполнения муниципальной работы
2	Услуги по механизированной уборке (аренда МАЗ) (договор)	1	440 000,00	440 000,00	
3	Пред/послерейсовый медосмотр водителей (кол-во осмотров, шт.)	4 662	107,25	499 999,50	
4					
5					
<b>Итого затрат:</b>				<b>1 704 399,50</b>	

**4. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не участвуют в выполнении муниципальной работы**

№ п/п	Наименование должности	Кол-во ставок	Затраты на шт.единицу (штуку)	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Начальник участка	1,0	1 076 182,16	1 076 182,16	Расчет произведен согласно расчета ФОТ на 2021 год
2	Мастер участка	5,0	869 224,05	4 346 120,25	
3	Заместитель директора по производственным вопросам	1,0	1 303 836,08	1 303 836,08	
4	Диспетчер	3,0	538 091,08	1 614 273,24	
5	Механик	1,0	786 440,81	786 440,81	
6	Водитель автомобиля 4 разряда	2,0	576 400,61	1 152 801,22	
7	Директор	0,20	3 156 113,10	631 222,62	
8	Заместитель директора	0,20	1 616 316,08	323 263,22	
9	Специалист по охране труда	0,20	869 224,05	173 844,81	
10	Специалист по кадрам	0,20	869 224,05	173 844,81	
11	Ведущий юристконсульт	0,20	869 224,05	173 844,81	
12	Начальник отдела	0,20	1 294 918,16	258 983,63	
13	Ведущий экономист	0,20	869 224,05	173 844,81	
14	Инженер-сметчик	0,20	869 224,05	173 844,81	
15	Начальник отдела (руководитель контрактной службы)	0,20	1 138 678,16	227 735,63	
16	Специалист по закупкам	0,20	869 224,05	173 844,81	
17	Главный бухгалтер	0,20	1 241 748,65	248 349,73	
18	Заместитель главного бухгалтера	0,20	952 007,30	190 401,46	
19	Бухгалтер	0,20	786 440,81	157 288,16	
<b>Итого ставок</b>		<b>15,60</b>	<b>Итого затрат:</b>	<b>13 359 967,07</b>	

**5. Затраты на оплату коммунальных услуг**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
<b>Итого затрат:</b>					-	Расчёт не производился



**6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания**

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг по ремонту и техническому обслуживанию автомобилей	договор	1	2 000 000,00	2 000 000,00	Расчёт произведён на основании исследования рынка с учетом потребности в товарах, работах, услугах для выполнения муниципальной работы
2	Оказание услуг по мойке автомобилей	договор	1	500 000,00	500 000,00	
3	Оказание услуг по шиномонтажу	договор	1	200 000,00	200 000,00	
4	Страхование техники (ОСАГО)	договор	1	302 000,00	302 000,00	
<b>Итого затрат:</b>					<b>3 002 000,00</b>	

**7. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
<b>Итого затрат:</b>					-	Расчёт не производился

**8. Затраты на приобретение транспортных услуг**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
<b>Итого затраты:</b>					-	Расчёт не производился

**9. Затраты на приобретение услуг связи**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Обслуживание ГЛОНАСС	договор	1	211 805,80	211 805,80	Расчёт произведён с учетом потребности в товарах, работах, услугах для выполнения муниципальной работы, а также на основании изучения рыночных цен
<b>Итого затрат:</b>					<b>211 805,80</b>	

**10. Затраты на прочие общехозяйственные нужды**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг по сопровождению сайта (договор)	договор	1	5 000,00	5 000,00	Расчёт произведён с учетом потребности в товарах, работах, услугах для выполнения муниципальной работы, а также на основании изучения рыночных цен
2	Закупка картриджей (договор)	договор	1	18 000,00	18 000,00	
3	Поставка товара (бумага для офисной техники, канцтовары) (договор)	договор	1	10 000,00	10 000,00	
4	Оказание услуг по сервисному сопровождению программных продуктов 1С, лицензии офисных программ (договор)	договор	1	4 000,00	4 000,00	
5	Курсы повышения квалификации (сметное нормирование и ценообразование) (договор)	договор	1	2 000,00	2 000,00	
6	Оказание услуг на предоставление права использования правовой информационно-справочной системы (договор)	договор	1	7 696,80	7 696,80	
<b>Итого затрат:</b>					<b>46 696,80</b>	

**Итого затраты на выполнение работы**

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	36 672 646,83
2	затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом	8 902 484,00
3	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы	1 704 399,50
4	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно не связанных с выполнением муниципальной работы	13 359 967,07
5	затраты на оплату коммунальных услуг	0,00
6	затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания	3 002 000,00
7	затраты на содержание объектов недвижимого имущества	0,00
8	Затраты на приобретение транспортных услуг	0,00
9	Затраты на приобретение услуг связи	211 805,80
10	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	46 696,80
<b>Итого затрат на выполнение работы:</b>		<b>63 900 000,00</b>



Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания в натуральном выражении: м <sup>2</sup>	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
	Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы, руб.	63 900 000,00	879 420,9	72,66

Налоги (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	100 000,00
2	Транспортный налог	300 000,00
	<b>Итого</b>	<b>400 000,00</b>

Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
	<b>Всего расходов</b>	<b>64 300 000,00</b>



**"Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация наружного уличного освещения ", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным учреждением городского округа Щёлково "Служба озеленения и благоустройства" на 2021 год**

**1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы**

№ п/п	Наименование должности	Количество ставок	Затраты на шт.единицу	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Бригадир (рабочий 10разряда)	2	891 722,09	1 783 444,18	Расчет произведен согласно расчета ФОТ на 2021 год
2	Электромонтер по ремонту и обслуживанию эл. оборудования 5р.	5	647 730,42	3 238 652,10	
3	Машинист крана автомобильного 6 разряда	1	733 078,08	733 078,08	
4	Машинист бурильно-крановой самоходной машины 6 разряда	1	733 078,08	733 078,08	
<b>Итого ставок</b>		<b>9,0</b>	<b>Итого затрат:</b>	<b>6 488 252,44</b>	

**2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования ( в том числе арендные платежи)**

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Поставка топлива (бензин АИ-92), литр	10000	46,01	460 100,00	Расчёт произведён с учетом потребности в товарах, работах, услугах для выполнения муниципальной работы, а также на основании изучения рыночных цен
2	Закупка расходных материалов для линий освещения ( договор)	1	650 000,00	650 000,00	
3	Закупка спец.одежды (зима/лето) средств индивидуальной защиты (договор)	1	100 000,00	100 000,00	
4	светильники, шт.	475	1 606,73	763 196,75	
5	лампы, шт.	1810	350,00	633 500,00	
6	СИП, м.	4600	50,32	231 472,00	
7	Сетка "Рабица" м2	400	65,36	26 144,00	
8	Краска для опор (кг)	10	340,00	3 400,00	
<b>Итого затрат:</b>				<b>2 867 812,75</b>	

**3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы**

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Прохождение обучения (договор)	1,00	222 540,45	222 540,45	Расчёт произведён с учетом потребности в товарах, работах, услугах для выполнения муниципальной работы, а также на основании изучения рыночных цен
2	Пред/последнейсовый медосмотр водителей (кол-во осмотров, шт.)	932,00	107,25	99 957,00	
3	Поверка СИЗ (договор)	1,00	30 736,00	30 736,00	
4	Утилизация ламп (договор)	1,00	12 950,00	12 950,00	
<b>Итого затрат:</b>				<b>366 183,45</b>	



4. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не участвуют в выполнении муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Кол-во ставок	Затраты на шт.единицу (штуку)	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Начальник участка	1,0	1 076 182,16	1 076 182,16	Расчет произведен согласно расчета ФОТ на 2021 год
2	Мастер участка	1,0	916 096,05	916 096,05	
3	Заместитель директора по инженерным сетям	1,0	1 491 324,08	1 491 324,08	
4	Механик	1,0	786 440,81	786 440,81	
5	Водитель автомобиля 6 разряда	1,0	733 078,08	733 078,08	
6	Водитель автомобиля 4 разряда	1,0	576 400,61	576 400,61	
7	Машинист автогидроподъемника	2,0	733 078,08	1 466 156,16	
8	Директор	0,05	3 156 113,10	157 805,66	
9	Заместитель директора	0,05	1 616 316,08	80 815,80	
10	Специалист по охране труда	0,05	869 224,05	43 461,20	
11	Специалист по кадрам	0,05	869 224,05	43 461,20	
12	Ведущий юристконсульт	0,05	869 224,05	43 461,20	
13	Начальник отдела	0,05	1 294 918,16	64 745,91	
14	Ведущий экономист	0,05	869 224,05	43 461,20	
15	Инженер-сметчик	0,05	869 224,05	43 461,20	
16	Начальник отдела (руководитель контрактной службы)	0,05	1 138 678,16	56 933,91	
17	Специалист по закупкам	0,05	869 224,05	43 461,20	
18	Главный бухгалтер	0,05	1 241 748,65	62 087,43	
19	Заместитель главного бухгалтера	0,05	952 007,30	47 600,37	
20	Бухгалтер	0,05	786 440,81	39 322,04	
<b>Итого ставок</b>		<b>8,65</b>	<b>Итого затрат:</b>	<b>7 815 756,27</b>	

5. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Возмещение коммунальных затрат ул. Калинина 35	договор	1,00	62 980,29	62 980,29	Расчёт произведён с учетом потребности в товарах, работах, услугах для выполнения муниципальной работы, а также на основании изучения рыночных цен
2						
3						
<b>Итого затрат:</b>					<b>62 980,29</b>	

6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание услуг по шиномонтажу	договор	1	20 000,00	20 000,00	Расчёт произведён с учетом потребности в товарах, работах, услугах для выполнения муниципальной работы, а также на основании изучения рыночных цен
2	Страхование техники (ОСАГО)	договор	1	108 000,00	108 000,00	
3	Оказание услуг по ремонту автовышек	договор	1	545 164,80	545 164,80	
<b>Итого затрат :</b>					<b>673 164,80</b>	



## 7. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание	
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)		
					<b>Итого затрат:</b>	-	Расчёт не производился

## 8. Затраты на приобретение транспортных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание	
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)		
					<b>Итого затраты:</b>		Расчет не производился

## 9. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги связи	договор	1	13 000,00	13 000,00	Расчёт произведён с учетом потребности в товарах, работах, услугах для выполнения муниципальной работы, а также на основании изучения рыночных цен
2	Услуги интернет связи	договор	1	52 800,00	52 800,00	
					<b>Итого затрат:</b>	

## 10. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество, мес	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Закупка картриджей (договор)	договор	1,00	2 000,00	2 000,00	Расчёт произведён с учетом потребности в товарах, работах, услугах для выполнения муниципальной работы, а также на основании изучения рыночных цен
					<b>Итого затрат:</b>	

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	6 488 252,44
2	затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного	2 867 812,75
3	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы	366 183,45
4	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно не связанных с выполнением муниципальной работы	7 815 756,27
5	затраты на оплату коммунальных услуг	62 980,29
6	затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания	673 164,80
7	затраты на содержание объектов недвижимого имущества	0,00
8	Затраты на приобретение транспортных услуг	0,00
9	Затраты на приобретение услуг связи	65 800,00
10	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	2 000,00
<b>Итого затрат на выполнение работы:</b>		<b>18 341 950,00</b>

Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания в натуральном выражении: км	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
	Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы, руб.	18 341 950,00	176,36	104 002,89

Налоги (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	70 000,00
2	Транспортный налог	88 050,00
	Итого	158 050,00

Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
	Всего расходов	18 500 000,00